PAGE
2

ПРОЕКТ

внесен Главой ТМР

С.А.Левашовым

_____________________

(подпись)

«___» _____________ 2013

	[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от___________________ № ____-г

г. Тутаев

принято на заседании

Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

_____________________

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета ТМР от 01.10.2012 № 118-г «О вопросах организации и деятельности муниципального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 №    25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», Уставом Тутаевского муниципального района Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 01.10.2012 № 118-г «О вопросах организации и деятельности муниципального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района» следующие изменения:
1) пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в муниципальном учреждении Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района (Приложение 6).»;

2) пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:

«9. Функции комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов возложить на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Тутаевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»;

3) в пункте 13 Решения фамилию и инициалы «Ягодкина О.К.» заменить фамилией и инициалами «Рудинская Ю.А.»;
4) приложение 6 к Решению изложить в редакции приложения к настоящему Решению.

2. Признать утратившими силу пункты 3, 4 Решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 01.10.2012 № 118-г «О вопросах организации и деятельности муниципального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района» и приложения 3, 4, 9 к указанному Решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Берега».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ТМР по бюджету, финансам и налоговой политике (Рудинская Ю.А.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2013 года.
Председатель Муниципального Совета

Тутаевского

муниципального района

А.В.Калганов
Глава Тутаевского

муниципального района

С.А.Левашов